

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA
SUPERINTENDÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO

PROPONENTE: NOVA XAVANTINA
DATA RECEBIMENTO :03/07/2024
DATA ANÁLISE: 04/07/2024
COMPETÊNCIA:MAIO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL : BPAI

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA	R\$ 30,00	195	R\$ 5.850,00
405050364	CIRURGIA DE PTERIGIO	R\$ 628,65	109	R\$ 68.522,85
			TOTAL	R\$ 74.372,85

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	MOTIVO GLOSA	TOTAL
NÃO HOUVE GLOSSAS					

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 74.372,85	R\$ 0,00	R\$ 74.372,85

COMPETÊNCIA: JUNHO

PRODUÇÃO HOSPITALR INDICASUS

Tabela 4. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capatação INDICASUS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
404010016	ADENOIDECTOMIA	R\$ 1.044,54	1	R\$ 1.044,54
404010024	AMIGDALECTOMIA	R\$ 919,71	2	R\$ 1.839,42
404010032	AMIGDALECTOMIA COM ADENOIDECTOMIA	R\$ 1.011,66	6	R\$ 6.069,96
404010482	SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO	R\$ 742,38	4	R\$ 2.969,52
407010211	GASTROSTOMIA	R\$ 2.063,28	1	R\$ 2.063,28
407030034	COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA	R\$ 2.977,35	4	R\$ 11.909,40
407040064	HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA	R\$ 2.405,19	2	R\$ 4.810,38
407040129	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	R\$ 1.304,97	1	R\$ 1.304,97
408010150	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DA CLAVÍCULA	R\$ 1.136,10	1	R\$ 1.136,10
408060166	OSTECTOMIA DE OSSOS DA MÃO E/OU DO PÉ	R\$ 775,83	1	R\$ 775,83
408060212	RESSECÇÃO DE CISTO SINOVIAL	R\$ 274,47	1	R\$ 274,47
408060379	RETIRADA DE PLACA E/OU PARAFUSOS	R\$ 675,48	1	R\$ 675,48
408060441	TENÓLISE	R\$ 688,20	2	R\$ 1.376,40
409050083	POSTECTOMIA	R\$ 657,36	3	R\$ 1.972,08
409060135	HISTERECTOMIA TOTAL	R\$ 2.723,79	3	R\$ 8.171,37
409060186	LAQUEADURA TUBÁRIA	R\$ 1.456,44	1	R\$ 1.456,44
409060216	OOFORECTOMIA/OOFOROPLASTIA	R\$ 1.529,58	1	R\$ 1.529,58
409070050	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR	R\$ 1.417,29	1	R\$ 1.417,29
409070068	COLPOPERINEOPLASTIA POSTERIOR	R\$ 1.117,62	1	R\$ 1.117,62
409070270	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA POR VIA VAGINAL	R\$ 1.118,67	1	R\$ 1.118,67
415010012	TRATAMENTO CIRURGIAS MULTIPLAS	R\$ 2.405,32	10	R\$ 24.053,22
		TOTAL	48	R\$ 77.086,02

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	MOTIVO GLOSA	TOTAL
NÃO HOUVE GLOSSAS					

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 77.086,02	R\$ 0,00	R\$ 77.086,02

Rosaníl Antonía Ponce
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso